
Strana 1

www.csob.cz

Fond ČSOB Lookback 2 je podfond belgického investičního fondu Optimum Fund. Fond se zaměřuje na akcie 30 úspěšných firem z celého světa.

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

ALLIANZ SE 2 % Finance Německo

Allianz AG je německá nadnárodní pojišťovací společnost, která chrání životy a majetky téměř 80 milionů lidí ve více než 70 zemích. Jedná 
se o největšího správce aktiv mezi pojišťovnami na světě. Dlouhodobě drží nejvyšší rating AA. Se značkou Allianz se setkáte doslova všude. 
Firma pojišťuje gigantické stavby (největší větrná elektrárna na světě v Kalifornii, největší závěsný most na světě Tsing Ma Bridge v Hongkongu, 
Eurotunel, nejdelší tunel na světě Gotthard), ale také rakety pro TV satelity nebo dokonce soukromé lety do vesmíru. Fanoušci fotbalu pak budou 
určitě znát Allianz Arenu v Mnichově (stánek fotbalového klubu FC Bayern Mnichov). Allianz je stálým partnerem řady světově známých projektů, 
jako jsou například závody formule 1. V České republice firma působí již více než 20 let. Značka Allianz patří mezi 40 nejhodnotnějších značek na 
světě. Akcie Allianz se obchodují primárně na německé burze Xetra.

ASSICURAZIONI GENERALI 8 % Finance Itálie

Největší pojišťovna v Itálii a zároveň jedna z největších evropských pojišťoven. Společnost byla založena v Rakousko-Uherském Terstu roku 1831.

AUST AND NZ BANKING GROUP (AT) 2 % Finance Austrálie

Australia and New Zeland Banking Group je třetí největší australskou bankou podle tržní kapitalizace a také třetí největší bankou na Novém 
Zélandu. ANZ je přítomna také v asijsko-pacifickém regionu, který tvoří 25 % až 30 % celkových příjmů. Své služby banka nabízí ve více než 
32 zemích pro zhruba 8 milionů zákazníků. Akcie ANZ se obchodují na burzách v Austrálii a Novém Zélandu. Jsou součástí indexů S&P/ASX50 
a NZX 50.

AXA SA 4 % Finance Francie

AXA je francouzský konglomerát samostatně působících společností zaměřených zejména na pojišťovnictví, investice a finanční poradenství. 
Velikostí svých aktiv se pojišťovací společnost AXA řadí na první místa mezi pojišťovnami na světě. V České republice působí od roku 1995 
a v současnosti má více než 2 000 zaměstnanců, 700 000 klientů a pod správou téměř 78 milionů aktiv.

Regionální rozložení: Sektorové rozložení: 

Finance 46 %

Síťová odvětví 15 %

Komunikační služby 28 %

Zdravotní péče 3 %Zboží běžné spotřeby 4 %

Realitní společnosti 4 %

Evropa 75 %

Severní Amerika 17 %

Asie a Pacifik 8 %

Složení koše akcií fondu 
ČSOB LOOKBACK 2

http://www.csob.cz


Strana 2

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

BANK OF NOVA SCOTIA (CT) 3 % Finance Kanada

Bank of Nova Scotia, známá jako Scotiabank, je podle tržní kapitalizace třetí největší kanadskou bankou. Nabízí širokou škálu produktů a služeb 
včetně osobního, podnikového a investičního bankovnictví. Své služby nabízí více než 19 milionům zákazníků ve více než 55 zemích po celém světě. 
Po odkoupení ING Bank of Canada od ING Groep N.V. Scotiabank je součástí asociace velkých mezinárodních bank Global ATM Alliance, která 
umožňuje zákazníkům banky používat své karty u jiných bank v rámci asociace při výběrech z bankomatů zdarma. Ostatní zúčastněné banky jsou 
Barclays, Bank of America, BNP Paribas, Deutsche Bank a Westpac. Akcie Bank of Nova Scotia se obchodují na burze v Torontu a New Yorku.

BCE INC 2 % Komunikační služby Kanada

Bell Canada Enterprises je největším kanadským poskytovatelem telefonních služeb, vysokorychlostního internetu, satelitní a kabelové televize. 
Kanadský telekomunikační trh je jedním z nejrychleji rostoucích v rozvinutém světě. Firma vyplácí vysoké čtvrtletní dividendy, které během 
let 2009–2012 navýšila na sedminásobek. Disponuje rovněž sítí optických linek pokrývajících více než 2,4 mil. domácností. Akcie se obchodují 
na burze v Torontu a New Yorku.

COMMONWEALTH BANK OF AUSTRAL (AT) 2 % Finance Austrálie

CommBank je přední australská banka. Její služby zahrnují bankovnictví pro fyzické i právnické osoby, zprostředkování investic a prodej 
pojišťovacích produktů.

CONSOLIDATED EDISON INC 2 % Síťová odvětví USA

Consolidated Edison je energetická společnost, která se zabývá distribucí elektřiny a plynu především na severovýchodě USA prostřednictvím 
svých dceřiných společností. Společnost se v roce 2008 zbavila většiny výroby elektřiny a soustředila se na základní regulované činnosti, zejména 
rozvod plynu a elektřiny. Získanou hotovost využila ke splacení závazků a reinvesticím do obnovitelných zdrojů, zemního plynu a přenosové 
infrastruktury. Společnosti se podařilo každý rok za posledních 40 let navýšit výplatu dividendy. Akcie jsou součástí indexu Dow Jones Utility 
Average.

DANONE 2 % Zboží běžné spotřeby Francie

Danone je největší francouzský výrobce čerstvých mléčných výrobků na světě a druhý největší producent minerální vody. Společnost dále vyrábí 
dětskou výživu, sušenky, cereální výrobky a speciální výživu pro zdravotnické účely. V portfoliu společnosti jsou značky, jako jsou Evian, Volvic 
či Aqua. V minulosti prodala firma Danone tehdejší společnosti Kraft Foods svoji divizi sušenek LU a Prince za 5,3 miliard EUR, zároveň koupila 
za 12,3 miliard EUR holandského výrobce kojenecké a klinické výživy společnost Royal Numico N.V. Tím se z Danone stal druhý největší výrobce 
dětské výživy na světě. Akcie se obchodují primárně na burze Euronext v Paříži a jsou součástí indexů CAC 40 a Euro Stoxx 50.

GREAT-WEST LIFECO INC 2 % Finance Kanada

GREAT-WEST LIFECO INC je kanadská pojišťovací finanční holdingová společnost poskytující finanční služby v oblasti životního pojištění, 
zdravotního pojištění, důchodových a investičních služeb, správy aktiv a zajištění. Působí v Severní Americe, Evropě a Asii prostřednictvím 
regionálně zaměřených dceřiných společností.

IBERDROLA SA (SQ) 4 % Síťová odvětví Španělsko

Iberdrola je největší španělská energetická společnost, která zaměstnává 31 000 lidí v desítkách zemí na čtyřech kontinentech. Své služby dodává 
více než 31,6 milionu zákazníků. Iberdrola, která je největším provozovatelem větrných farem na světě, plánuje v období 2014–2016 snížit dluh 
o 1,8 miliard Euro . Iberdrola se snahou o snížení dluhu řadí k dalším velkým španělským společnostem, které si tím chtějí uchránit svůj investiční 
úvěrový rating. Akcie Iberdrola jsou součástí indexů EURO STOXX50(r) a IBEX 35. 

KONINKLIJKE KPN NV 3 % Komunikační služby Nizozemsko

KPN je poskytovatel telekomunikačních služeb působící v Nizozemí, Německu a v Belgii. Holandský a německý mobilní trh se zřejmě 
stabilizoval, zatímco belgická divize společnosti Base vykazuje zdravý fundamentální růst. Vedení společnosti je v oboru považováno za jedno 
z nejkvalitnějších.

NATIONAL AUSTRALIA BANK LTD (AT) 2 % Finance Austrálie

National Australia Bank je jedna ze čtyř největších finančních institucí v Austrálii. Podle tržní kapitalizace se jedná o 17. největší banku na světě, 
která své služby nabízí ve 12 zemích po celém světě pro více než 12 milionů zákazníků. Akcie jsou součástí indexu S&P/ASX 50 a S&P Global 1200.

NATIONAL GRID PLC 4 % Síťová odvětví Velká Británie

National Grid Plc je mezinárodní elektrárenskou a plynárenskou společností, která operuje především ve Velké Británii a Spojených státech. 
Společnost vlastní elektrorozvodnou soustavu v Anglii a Walesu. Dále vlastní a provozuje distribuční elektrárenské sítě na severu New Yorku, 
v Massachusetts, Rhode Islandu a New Hampshiru. Prostřednictvím těchto sítí poskytuje služby přibližně 8 milionům spotřebitelů. Akcie 
společnosti se primárně obchodují na londýnské burze a jsou součástí britského indexu FTSE 100. Sekundárně se akcie obchodují také na NYSE.

NN GROUP NV 2 % Finance Nizozemí

Nationale-Nederlanden (NN) je nadnárodní nizozemská společnost, která se zabývá zejména pojišťovnictvím a správou investic. Působí ve více 
než 18 zemích po celém světě, významné zastoupení má především pak v Evropě a Japonsku.

www.csob.cz

http://www.csob.cz


Strana 3

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

NOVARTIS AG-REG 3 % Zdravotní péče Švýcarsko

Novartis patří mezi největší a nejuznávanější farmaceutické firmy na světě. Společnost vznikla v roce 1996 spojením dvou švýcarských organizací, 
Ciga-Geigy a Sandoz. Po celém světě zaměstnává téměř 100 000 lidí a má zastoupení ve více než 140 zemích. Má široké portfolio zdravotnických 
produktů, včetně inovativních léčiv, přípravků pro oční lékařství, generických léků, volně prodejných léků, vakcín a diagnostických přístrojů. Akcie 
jsou součástí indexu SMI.

ORANGE 7 % Komunikační služby Francie

Francouzská společnost Orange (dříve France Télécom) se řadí mezi jednu z nejvýznamnějších telekomunikačních společností světa. Vedle 
mobilních sítí je aktivní i v pevných linkách, internetovém připojení, IP televizním připojení a zabezpečení služeb pro firemní zákazníky. Její služby 
využívá více než 226 milionů zákazníků ve více než 20 zemích světa, zejména ve Francii, Velké Británii, Egyptě. Akcie společnosti Orange se 
obchodují na burze Euronext v Paříži, BIT v Itálii a New York Stockexchange v USA. Jsou součástí indexu Euro Stoxx 50.

POWER CORP OF CANADA 2 % Finance Kanada

Mezinárodní holdingová společnost zamřená na finanční služby v Severní Americe, Evropě a Asii.

REALTY INCOME CORP 4 % Realitní společnosti USA

Realitní investiční trust se sídlem v San Diegu v Kalifornii. K 31. prosinci 2015 společnost vlastní více než 4 500 komerčních nemovitostí 
ve 49 státech.

SAMPO OYJ-A SHS 3 % Finance Finsko

Sampo je významnou finskou pojišťovací skupinou, zaměřenou jak na životní, tak i neživotní pojištění. Sampo je také nejvýznamnějším podílníkem 
největší skandinávské banky Nordea. Podle finských bájí je „Sampo“ magický artefakt, který jeho držiteli přináší štěstí. 

SKANDINAVISKA ENSKILDA BAN-A 4 % Finance Švédsko

Významná švédská banka známá pod zkratkou SEB je již od svého založení v roce 1856 kontrolovaná rodinou Wallenbergů. V současné době se 
zaměřuje především na korporátní a privátní bankovnictví. 

SNAM SPA 5 % Síťová odvětví Itálie

Snam S.p.A. je italská společnost operující v oblasti plynárenského průmyslu v Itálii a Evropě. Společnost v současné době figuruje ve čtyřech 
hlavních segmentech, kterými jsou plynofikace, distribuce plynu, uskladnění a samotná doprava plynu. Společnost vlastní rozsáhlou přepravní 
infrastrukturu vysokých a středních plynovodů, která je v současné době delší než 32 000 km. Segment plynofikace je zaměřen zejména na těžbu 
zemního plynu, jeho zkapalnění pro přepravu lodí a následné zpětné odpařování. Segment distribuce plynu je zaměřen na distribuci plynu 
prostřednictvím místních dopravních sítí z předávacích míst na měření a k redukčním stanicím až směrem ke koncovým zákazníkům.

SWISSCOM AG-REG 8 % Komunikační služby Švýcarsko

Swisscom AG je holdingová společnost. Společnost prostřednictvím svých dceřiných společností poskytuje telekomunikační služby ve Švýcarsku 
a Itálii. Swisscom Švýcarsko zahrnuje zákaznické segmenty, rezidentní zákazníky, podnikové zákazníky a velkoobchod, stejně jako divizi 
informačních technologií (IT), sítě a infrastruktury. Fastweb je alternativním poskytovatelem služeb na italském trhu pevných sítí, a to jak pro 
obyvatele, tak pro podnikové zákazníky. 

SWISS LIFE HOLDING AG-REG 2 % Finance Švýcarsko

Swiss Life je největší životní pojišťovnou ve Švýcarsku. Založena byla v roce 1857 a v současnosti je jednou z předních evropských poskytovatelů 
životních, penzijních a finančních řešení

SWISS RE AG 4 % Finance Švýcarsko

Swiss Re je druhá největší světová zajišťovna. Poskytuje zajištění i přímé pojištění pro pojišťovny, středně velké a nadnárodní korporace, ale 
také i pro subjekty veřejného sektoru po celém světě. Svou šíří produktů pokrývá téměř veškeré oblasti firemních rizik. Působí v majetkovém 
a neživotním zajištění, v životním a zdravotním pojištění. Věnuje se i pojištění vázanému na cenné papíry a obecně produkty kapitálového trhu. 
Nejvýznamnější divize zajištění generuje zhruba 80 % pojistného. Společnost byla dříve známá jako švýcarská Reinsurance Company.

TELIA CO AB 6 % Komunikační služby Švédsko

Telia je dominantní telefonní společnost a operátor mobilní sítě ve Švédsku a Finsku. Společnost má své pobočky v dalších zemích severní 
a východní Evropy a ve střední a jižní Asii, s celkovým počtem 182,1 milionu mobilních zákazníků.

TESCO PLC 2 % Zboží běžné spotřeby Velká Británie

Tesco PLC (Tesco) je maloobchodní společnost. Společnost se zabývá činností Maloobchodu a souvisejících činností (Retail) a Maloobchodním 
bankovnictvím a pojišťovacími službami.

www.csob.cz

http://www.csob.cz


Strana 4

V
yd

án
o 

0
3/

20
22

www.csob.cz

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

VERIZON COMMUNICATIONS INC 2 % Komunikační služby USA

Verizon je druhým největším telekomunikačním operátorem v USA. Disponuje nejrozsáhlejší mobilní sítí čtvrté generace v USA zajištěnou 
širokým portfoliem širokopásmových licencí na frekvence. Zároveň vlastní jednu z nejrozsáhlejších sítí optických vláken na světě, přímo spojenou 
s domácnostmi klientů, jimž nabízí extrémně vysokou rychlost stahování. Akcie společnosti Verizon jsou součástí nejstaršího burzovního indexu 
na světě Dow Jones Industrial Average.

WESTPAC BANKING CORP 2 % Finance Austrálie

Westpac Banking Corporation je součásti "velké čtyřky" největších australských bank a druhou největší bankou na Novém Zélandu. Podle tržní 
kapitalizace patří mezi pět největších společností obchodovaných na australské burze (ASX). Prostřednictvím 1 200 poboček obsluhuje téměř 
12 milionů klientů. Akcie společnosti jsou součástí indexů S&P/ASX 50 a NZX 50.

ZURICH INSURANCE GROUP AG 2 % Finance Švýcarsko

Zurich Insurance Group poskytuje finanční služby založené na pojišťovnictví. Nabízí produkty všeobecného a životního pojištění pro jednotlivce, 
malé podniky, komerční podniky, středně velké až nadnárodní podniky a korporace. V roce 2011 začala spolupráci s Banco Santander SA, 
čímž posílila svoji přítomnost v Latinské Americe. Společnost zaměstnává přibližně 600 tisíc lidí ve více než 170 zemích. Akcie se obchodují 
na švýcarské burze a jsou součástí indexu SMI.

Zdroje: Většina informací je převzata z KBC Asset Management, není-li indikováno jinak. Dalším zdrojem jsou veřejné informace společností.

Tento materiál má pouze informační charakter a nejedná se o nabídku ani veřejnou nabídku. Obsah tohoto materiálu 
nelze vykládat jako poskytování investičního poradenství nebo jiné investiční služby, slouží jako doprovodný dokument 
k materiálům k fondu Optimum Fund ČSOB Lookback 2. Informace se vztahují k době úpisu fondu. Podrobné informace 
včetně informací o poplatcích a rizicích naleznete v dokumentu Klíčové informace pro investory (v češtině) a v dokumentu 
Jak se stanovuje produktové skóre (v češtině) a/nebo v prospektu fondu (v češtině, slovenštině nebo v angličtině) 
dostupných na www.csob.cz, popř. si uvedené materiály můžete vyžádat v listinné podobě od svého bankéře.

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46. www.csob.cz / tel.: 800 300 300

http://www.csob.cz

